
                     

Città di Marigliano 
(Provincia di Napoli) 

             Ordinanza n. 88 
Il SINDACO 

PREMESSO:  
che inseguito all’ incendio verificatesi in data 22/07/2012 nei pressi della vasca  San Sossio, Il 
Comando Forestale stazione di Marigliano e il Comando Vigili, segnalavano lo spegnimento da 
parte dei Vigili del Fuoco di materiali in legno e plastica costituenti la struttura di copertura di 
serre, l’area di proprietà del  sig.ri Merone Carlo nato a Somma Vesuviana il 25.01.1943 e Merone 
Gaetano nato a Somma Vesuviana il 07.12.1932, catastalmente individuata al foglio 23 particelle 226 
– 227- 235; 
 
che in data 25/07/2012 l’ARPAC  con l’ausilio del Corpo Forestale stazione di Marigliano, del 
Comando Vigili effettuava, la classificazione dei rifiuti ivi presenti.  rifiuti speciali non pericolosi di 
legno, ferro, plastica ,  imballaggi in ferro,  ferro e acciaio , campionando i residui di incendio in 
plastica per verificarne l’eventuale pericolosità. 
 
RITENUTO indispensabile che si  provveda con urgenza  l’attivazione dei necessari interventi per 
la messa in sicurezza d’emergenza, di bonifica e ripristino ambientale 
 
CONSIDERATO l’inderogabilità di procedere in merito a tutela e salvaguardia della salute 
pubblica; 
 
VISTO il D. Lgs. 152/2006;    

VISTI gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. 267/2000; 

ORDINA 

- Sig.ri Merone Carlo nato a Somma Vesuviana il 25.01.1943 e Merone Gaetano nato a Somma 
Vesuviana il 07.12.1932, proprietari  dell’area individuata catastalmente al foglio 23 particelle 226 – 
227- 235,  l’attivazione  dei necessari interventi di rimozione dei materiali in ferro legno acciaio e 
pulizia dell’area dalle erbacce, la messa in sicurezza e la  bonifica dei rifiuti combusti, tramite ditta 
autorizzata, entro e non oltre gg. 30 dalla data di notifica del presente atto;  
 

AVVERTE 

Che qualora l’obbligato non ottemperi a quanto prescritto dalla presente ordinanza entro i termini 
sopra indicati, si procederà all’esecuzione in danno. 
 

RENDE NOTO 

Che a norma dell’art. 8 della legge 241/90 e s.m.i. il responsabile del procedimento è l’ing. Andrea 
Ciccarelli  Responsabile Settore IV - Ambiente; 
 
Che avverso alla presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere per incompetenza, 
per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo di 
Napoli e entro 120 giorni al Capo dello Stato, tutti i termini decorrenti dalla data di notifica del 
presente provvedimento o della piena conoscenza dello stesso. 

 1



 
Che copia della  presente provvedimento è pubblicato all’Albo del Comune e a cura della 
segreteria Generale e sarà notificato ai sig.ri:  
- Merone Carlo nato a Somma Vesuviana il 25.01.1943, residente in Via Aldo Moro n 60 Somma 
Vesuviana; 
 - Merone Gaetano nato a Somma Vesuviana il 07.12.1932, residente in Via Aldo Moro n 70 Somma 
Vesuviana; 
Copia  del provvedimento con l’avvenuta notifica  sarà trasmesso : 
- Al locale Comando di Polizia MunIcipale per l’ottemperanza ; 
- Al Comando  Forestale dello Stato Stazione di Marigliano; 
- All’ Asl/NA3sud  Via Pontecitra – Marigliano. 

Dalla Casa Comunale, lì  11.09.2012                                                   Il Sindaco 
                             ( ing. Antonio Sodano)  

 2


	             Ordinanza n. 88
	Il SINDACO
	PREMESSO: 
	ORDINA
	RENDE NOTO


